

wpłynęło dn. 23.10.06

nr. 5522 podpis Warszawa, 2006.10. 20



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTER FINANSÓW

AP12-066/18/MMK/2006 / MB7-60 89

SEKRETARIAT  
Biura Pracy Senackich

Wpłynęło dn. 24.10.2006 zał.

nr. 7758 podpis

Pan  
Bogdan Borusewicz

MARSZAŁEK SENATU RP  
VI Kadencji

*Bogdan Borusewicz*

W związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Pana Jacka Włosowicza podczas 18 posiedzenia Senatu RP w dniu 14 września 2006r., wniesionym do Ministra Finansów pismem Pana Marszałka z dnia 18 września br. sygn. BPS/DSK-043-629/06 uprzejmie informuję, że Ministerstwo Finansów nie dysponuje danymi dotyczącymi liczby i efektów przeprowadzonych kontroli pod kątem odprowadzania podatku od towarów i usług przez wielkie sieci handlowe, sieci telefonii komórkowych oraz stacje paliw od przekazanych nagród dla wybranych grup klientów, objętych tzw. programem lojalnościowym, z uwagi na zbyt dużą szczegółowość badanego zagadnienia.

Urzędy skarbowe dokonywały kontroli prawidłowości rozliczania podatku VAT przez podmioty wymienione w tej grupie, jednak nie prowadziły statystyk w takim przekroju. Informacje w tym zakresie można pozyskać jedynie w wyniku wnikliwej oceny materiału dowodowego zgromadzonego w toku wielu postępowań kontrolnych oraz treści protokołów z kontroli. Biorąc jednak pod uwagę liczbę przeprowadzonych kontroli w zakresie prawidłowości rozliczenia podatku od towarów i usług oraz pracochłonność przeprowadzenia takiej analizy przez wszystkie urzędy skarbowe zadanie to przy obecnym obciążeniu pracą jest trudne do zrealizowania.

Ministerstwo Finansów od 2004r. prowadzi usystematyzowane działania skierowane na zwiększenie efektywności metod i zasobów wykorzystywanych przez administrację podatkową w zakresie kontroli podatkowych. Działania te ukierunkowane są zarówno na podatników nieświadomie popełniających błędy w wywiązywaniu się ze swoich zobowiązań podatkowych jak i na podatników celowo nie wywiązujących się z zobowiązań podatkowych.

Organy podatkowe ujawniają różne nieprawidłowości w zakresie rozliczenia zobowiązań podatkowych, w tym także w podatku VAT. Błędy występują zarówno w deklarowaniu podstawy opodatkowania (zaniżanie wielkości przychodu do opodatkowania), stosowaniu niewłaściwych stawek podatku, jak również zawyżaniu kosztów uzyskania przychodów. Informacje w tym zakresie ukierunkowują działania całej administracji podatkowej i stanowią istotne źródło wiedzy o istniejącym i możliwym ryzyku. Przyczyniają się do poprawy skuteczności typowania podmiotów do kontroli.

Ponadto pragnę poinformować Pana Senatora, iż organy podatkowe jak również organy kontroli skarbowej podejmując kontrole właściwe w podmiotach dokonujących przekazywania wartości materialnych w ramach tzw. programów lojalnościowych, zakresem kontroli obejmują zarówno podatek dochodowy jak i podatek od towarów i usług. Z informacji przekazanych przez Urzędy Kontroli Skarbowej wynika, że problematyka ta była przedmiotem prowadzonych kontroli skarbowych, jednakże nie stwierdzono nieprawidłowości w wyżej wymienionym zakresie.

Z upoważnienia Ministra Finansów  
PODSEKRETARZ STANU

*Marian Banaś*